



تاکید رهبر انقلاب اسلامی به مسئولین
برای کار فوق العاده، فوق عادت و مضاعف
در حوزه رفع آسیب های اجتماعی

مردم عائله ما هستند

ندارند؛ طبیعت انسان است... چون مردم این آسیبها را در زندگی لمس می کنند... وقتی می بینید یک دولتی است که دنبال علاج این آسیبها است، نفس این تلاش مردم را خرسند می کند، راضی می کند، امیدوار می کند. «۹۵/۲/۱۱» اما چگونه یک مسئول یا یک عنصر مؤمن و انقلابی می تواند این کار بلندمدت را شبانه روزی و با تمام وجود پی بگیرد و خسته نشود؟ وقتی که حس کند خود او، جزئی از آن خانواده است و مشکل مردم، مشکل اوست. «ما مردم را باید عائله خودمان بدانیم، ما مسئولین کشوریم دیگر... این ملت، این کشور، این مرزها، این فضای زندگی، عائله ما است. به مسئله ای آسیبهای اجتماعی در سطح کشور جوری نگاه کنیم که اگر این آسیب در داخل خانواده ای خود ما بود، آن جور نگاه می کردیم. اگر بنده یک بچه ای معتاد داشته باشم چه حالی دارم؟ اگر کسی در خانه یک دختر فراری از...»

مهم است. «۹۵/۲/۱۱» شاید از نگاه جامعه شناسانه، وجود آسیب های اجتماعی در هر اجتماع بشری امری طبیعی باشد، اما در شأن کشوری که آرمان «ساخت تمدن نوین اسلامی» دارد، به هر میزان، ولو اندک هم شایسته نیست. بنابر این گرچه در خصوص مقابله با آسیب های اجتماعی کارهایی شده است اما یقیناً کافی نیست. برای حل آن، باید کار شبانه روزی کرد. «توقعات بیشتر از اینها است... اهمیت کار را، بزرگی مسئولیت را، خطرات ناشی از آن را آدم توجه بکند، آن وقت می فهمد که چه قدر باید در این زمینه تلاش کرد و شب و روز نشناخت. «۹۵/۲/۱۱» ممکن است حتی در کوتاه مدت، نتایج این تلاش شبانه روزی مشخص نشود اما نفس تلاش مسئولین، برای مردم مایه ای آرامش و مرهم است. «یک اشکالی که در کارهای بلند مدت هست و آن اینکه غالباً مجریان علاقمندی به کارهایی که تأثیراتش بلند مدت است

زلزله ای بم که آمد، خانه های مردم همه تخریب شد مردان، زنان و کودکان زیادی زیر آوار باقی مانده بودند. شدت آسیب ها و لطمات به حدی بود که مردم مستأصل مانده بودند. ۲۶ هزار کشته و ۳۰ هزار زخمی عدد کمی نبود. چشم همه ی مردم داغدار به مسئولین بود بلکه کاری کنند. هنوز چند ساعت از حادثه نگذشته بود که رهبر انقلاب در پیامی، از همه ی مسئولین خواستند که با همه ی توان به کمک مردم بشتابند. اما ایشان به همین پیام اکتفا نکردند. دوسه روز از زلزله نگذشته بود که شخصاً وارد بم شدند تا از نزدیک در جریان کمک های امدادی قرار بگیرند. اما این اولین و آخرین بازدید ایشان از بم نبود. ۱۸ روز بعد از آن، مجدداً رهبر انقلاب وارد بم شدند. این بار با لباس مبدل به میان مردم رفتند و از نزدیک با آنها حرف زدند و مشکلاتشان را شنیدند. مردم که «آقا» را دیدند، آرام شدند.



گزارش ویژه

فاطمیون، امتداد نسیم تفکر بسیجی

مشهد، در جریان مصایب افغانستان بوده ام. «۶۸/۷/۱۱» حضرت آیت الله خامنه ای نه تنها با افغانی ها مراد داشتند بلکه مسائل این کشور را دنبال می کردند. «قبل از پیروزی انقلاب اسلامی، من با آقایان افغانی های مبارز، دوست بودم. وقتی که «ترکی» کودتا کرد، من در ایرانشهر تبعید بودم. ما چرا ازشنیدیم، ولی نمی دانستیم که چه خبر است؛ چون خبری به ما نرسید. ما فقط فهمیدیم که در...»

شاید کمتر بدانیم که افغانی ها، در انقلاب اسلامی نقش داشته اند. این نقش، به ویژه به علت همسایگی خراسان با سرزمین افغانستان، در بیان شخصیتی که رهبر انقلاب اسلامی است بیشتر از هر کسی شنیدنی است. حضرت آیت الله خامنه ای تعریف کرده اند که «چون من قبلاً در خراسان بوده ام و این استان با افغانستان هم مرز است، قبل از انقلاب دایماً رفت و آمد و ارتباط داشتیم. به علاوه از طریق طلاب افغانی مقیم



مطالبه رهبری

کشور ما کشور صد و پنجاه میلیونی است

خانواده ایرانی

مرهم زخم مرد فقط نوازش همسر

۴

به رزمندگان افتخار کنید

«محمد جهان آرا و دیگر جوانان ما در مقابل نیروهای مهاجم عراقی - یک لشکر مجهز زرهی عراقی با یک تیپ نیروی مخصوص و بانود قبضه توپ که شب و روز روی خرمن شهر می بارید - سی و پنج روز مقاومت کردند. با این حال جوانان ماسی و پنج روز مقاومت کردند؛ اما بغداد سه روزه تسلیم شد! ملت ایران! به این جوانان و رزمندگان افتخار کنید... جنگ تحمیلی هشت ساله ای ما، داستان عبرت آموز عجیبی است. من نمی دانم چرا بعضیها در ارائه مسائل افتخار آمیز دوران جنگ تحمیلی کوتاهی می کنند.» ۸۲/۱/۲۲

این شماره تقدیم می شود به روح پرفروش شهید محمد جهان آرا

شهادت: سانحه هوایی در اطراف کهریزک تهران

تاریخ شهادت: ۷ مهر ۱۳۶۰

حرم اهل بیت پیامبر (علیهم‌السلام)، مرکز وحدت مجاهدان اسلام

فاطمیون، امتداد نسیم تفکر بسیجی

انجام شد. نیروهای مجاهد افغان، مبارزانی بودند که برای تاراندن کمونیست‌های متجاوز به جهادی عظیم دست زدند و تا بیرون راندن ارتش سرخ حماسه‌های ماندگاری از خود در تاریخ به ثبت رساندند. مردم افغانستان راه خود را ادامه داده‌اند. همانگونه که شوروی نتوانست در این سرزمین خاطرهای جز سواپی از خود برجای بگذارد، آمریکایی‌ها هم جز بی‌ابرویی و اثبات دوباره دورویی‌ها و استمگرگی‌هایشان خاطرهای باقی نگذاشتند.

اما فتنه‌جویی استکبار، بار این بار نه در شرق ایران که از دل بیداری اسلامی و در سرزمین شامات و عراق خود را نشان داد. با این حال، داستان همان داستان قبلی بود. اندیشه نامبارک اسلام سلفی، بار دیگر دست به دست استعمارگران داد و مولود نامشروع جدید اسلام آمریکایی، این بار قصد جان مردم این منطقه را کرد. اما در این صحنه هم محاسبات آن‌ها غلط اندر غلط از آب درآمد. اسلام ناب و ضد استکباری، اگر تاکنون در فلسطین، افغانستان، لبنان و عراق، عرصه مقاومت مردم محلی با دشمنان بود، حالا در عرصه نبرد با تکفیری‌ها عرصه وحدت و همراهی سپاه‌الله از جای جای امت عظیم اسلامی بود.

● حرم اهل بیت پیامبر (علیهم‌السلام)، مرکز وحدت مجاهدان اسلام
همانطور که عبرت، رمز وحدت مذاهب است، حرم اهل بیت پیامبر (علیهم‌السلام)، اکنون به مرکز وحدت مجاهدان اسلام بدل شده است و در جمع این باران نبوی و علوی، افغان‌ها، پرچم بزرگ خود را برافراشته‌اند. نیروهای افغانی و تیپ حماسه‌ساز «فاطمیون» دوشادوش دیگر مبارزان ثابت کردند که «سرنوشت گره خورده» ایران و افغانستان و دیگر جنود الهی در زمانه «پیچ‌بزرگ تاریخی»، بیش از پیش ثابت و مستحکم شده است. «برادران و خواهران عزیز افغانی و خاوری‌های مشهد و خراسان و اینها در همه‌ی مراحل انقلاب اسلامی نقش ایفا کردند؛ هم در خود اصل انقلاب، پیروزی انقلاب، هم در دفاع مقدس و دوران جنگ تحمیلی، هم در همه‌ی حوادث بعدی، حالا هم که در قضیه‌ی دفاع از حریم‌های اهل بیت (علیهم‌السلام)، این جوان‌های مثل دسته‌ی گل، پدر مادرهای این جوانها را فرستادند برای دفاع از حریم اهل بیت. ۹۵/۱/۸»

● شمیم فاطمیون در میان گل‌های بهاری انقلاب اسلامی
اکنون پیش از گذشته عیان شده است که حقیقتی که در بروز امام خمینی (علیه‌السلام) در ایران پایه‌گذاری کردند امروز چنان بسط و گسترش یافته که دیگر نه قابل انکار است و نه می‌توان آن را محدود کرد: «این تفکر که تفکر بسیجی است و امام بزرگوار ما این را در ایران اسلامی خلق کرد، این صادر شده. بارها گفتیم، مفاهیم انقلاب و مفاهیم اسلام، مثل عطر گل‌های بهاری است؛ هیچ‌کس نمی‌تواند جلوی آن را بگیرد؛ پخش میشود، همه‌جا می‌رود؛ نسیم روح‌افزا و روان‌بخشی است که همه‌جا را به خود می‌گیرد؛ حالا جنجال کنند، داد و بیداد کنند؛ رفته، صادر شده ۹۲/۹/۶ است. و فاطمیون افغان حالا خود به گل‌های بهاری تبدیل شده‌اند که با جهاد و شهادت خود نسیم روح‌افزای تفکر بسیجیان خمینی کبیر را در منطقه و بلکه دنیا امتداد می‌دهند. ●»

افغانستان، حادثه‌ی اتفاق افتاده است. علاقه‌مند شده بودیم که ببینیم در آن‌جا چه خبر است. یعنی ارتباطات ما با افغانستان، به این شدت بود. البته بعد فهمیدیم که اینها کمونیستند؛ ولی اول روشن نبود. بنابراین، پیوندهای قلبی و عاطفی من با افغانستان و با برادران افغانی، خیلی زیاد است. از قدیم که در مشهد بودم، این ارتباطات را با برادران داشتم. ۶۹/۸/۲۹»

● هم‌راهی افغان‌ها در مبارزات انقلابی علیه پهلوی

این ارتباط به‌گونه‌ای بود که در دوران مبارزه با پهلوی برنامه پیاده کردن سخنرانی‌های آیت‌الله خامنه‌ای با عنوان «طرح کلی اندیشه اسلامی» را برعهده گرفتند. یکی از شاگردان آیت‌الله خامنه‌ای که بعدها معاون حزب وحدت اسلامی افغانستان شد در این باره می‌گوید: "مایک دوستی داشتیم به نام سیدحیدر محمودی. ایشان نویسنده بود، شاعر بود و متفکر بود. ایشان وظیفه گرفت که این سخنرانی‌ها را خلاصه کند. شش سخنرانی پیاده شد و ایشان خلاصه کرد و بر برد خدمت آقا، آقا پسندیدند. بعد گفتند کار را به همین ترتیب شما ادامه بدهید. نوارهای سخنرانی را آقا درس دادند از یک مغزای به نام سعید، برواز آنجا بگیر. رفتم آنجا بسیار با ترس و لرز رفتم. می‌ترسیدم از ساواک. نوارها را گرفتم و بعد آن دوست ما پنج-شش نوار را خلاصه کرد و خدمت آقا برد و آقا هم پسندیدند. بعد از مدتی ساواک به ما حمله کرد. هشت نفر از رفیقان ما را گرفتند و مافرا کردیم به افغانستان و این کار تمام ماند."

● حالا نوبت ایران بود تا به یاری افغان‌ها برود

با پیروزی انقلاب اسلامی، سیاست مودت‌آمیز رهبران انقلاب اسلامی در قبال افغان‌ها، به سیاست «دولت» جمهوری اسلامی تبدیل شد. با اینکه افغان‌ها در صحنه‌های پس از پیروزی انقلاب و از جمله جنگ تحمیلی حضور داشتند، اما سیر حوادث در این برهه به‌سویی رفت که حالا نوبت ایران بود تا به یاری افغان‌ها برود. شوروی به افغانستان هجوم آورده بود و «مجاهدان» افغان ایستادگی را آغاز کرده بودند. جمهوری اسلامی خیلی زود بنای حمایت از مجاهدان را گذاشت و در این رابطه نقش حضرت آیت‌الله خامنه‌ای خیلی پررنگ بود. ایشان هم در تربیون نماز جمعه (۶۶/۱۲/۷) از آن‌ها نام می‌بردند و حمایت می‌کردند، هم دیدارهای خصوصی داشتند و هم در عرصه دیپلماسی، فعالانه «مسئله افغانستان» را دنبال می‌کردند. بخش قابل توجهی از دیپلماسی فعال جمهوری اسلامی ایران در دوران ریاست جمهوری ایشان، پیگیری آشکار و نهان مسئله افغانستان و تجاوز شوروی بود. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای بارها در تربیون‌های رسمی اعلام کردند که «بزرگترین اصلی که مادر حل مسئله افغانستان قائل هستیم، دو چیز است: اول این که مردم افغانستان اصلی‌ترین تصمیم‌گیرنده باشند و دوم این که نیروهای متجاوز روسی بدون قید و شرط سرزمین‌های افغانستان را تخلیه کنند. ما با همه دولت‌هایی که درباره افغانستان صحبت کردیم، بر این دو اصل تکیه کردیم. ۵۸/۱۱/۵» جدای از این موضع قاطع و بی‌شائبه، حمایت‌های بسیاری هم از نیروهای مجاهد افغانی



اسلام ناب و ضد استکباری، اگر تاکنون در فلسطین، افغانستان، لبنان و عراق عرصه مقاومت مردم محلی با دشمنان بود، حالا در عرصه نبرد با تکفیری‌ها عرصه وحدت و همراهی سپاه‌الله از جای جای مملکت اسلامی بود. همانطور که عزت، رمز وحدت مذاهب است، حرم اهل بیت پیامبر (علیهم‌السلام)، اکنون به مرکز وحدت مجاهدان اسلام بدل شده است و در این جمع باران نبوی و علوی، افغان‌ها، پرچم بزرگ خود را برافراشته‌اند.

○ آرزوی مقام آمریکایی

برای یافتن راهبردی برای مهار ایران

فیلیپ گوردون دستیار ویژه سابق رییس جمهور آمریکا در سخنرانی خود در اندیشکده آمریکایی «بیکر» با عنوان «یا توافق هسته‌ای، ایران را تغییر خواهد داد؟» امروز، نه‌ولی شاید فردا» گفت: اگر این توافق به تغییر رفتار ایران منجر شود - یعنی آن چه که او با «مسیری متفاوت در رسیدن به مدارا و حل صلح‌آمیز مناقشه» خوانده است - چنین تغییری به تدریج و تنها در بلندمدت رخ خواهد داد. ممکن است که گذشت زمان، ظهور نسل جدید رهبران ایران و بهبود روابط ایران و رقبای کنونی، در نهایت به نوعی «همزیستی مسالمت‌آمیز» در منطقه کمک کند. یک ایران تغییر یافته، منافع اقتصادی، سیاسی و راهبردی کلانی برای آمریکا دارد. [مشرق نیوز]

○ حمایت از فلسطین را ادامه خواهیم داد

معاون ارتباطات بین‌الملل دفتر رهبر معظم انقلاب در کنفرانس همدا با اقصی: مقام معظم رهبری در دیدار اخیر با نمایندگان گروه‌های مقاومت فلسطینی صراحتاً اعلام کردند: «تا من زنده ام حمایت از فلسطین و مقاومت را ادامه خواهیم داد». [قدسنا]

○ مقام سابق آمریکایی

از قدرت رهبری ایران می‌گوید

«لئون پانتا» رییس سابق سازمان جاسوسی آمریکا (سیا) - بی‌تردید رهبر ایران و نیروهای تحت امرش قدرتمندانه کشور را هدایت کردند و نتوانستند به پیشرفت‌هایی نائل شوند». [فارس]

○ روایت اندیشکده آمریکایی

از قدرت نرم و سخت ایران در منطقه

اندیشکده آمریکایی «شورای سیاست خارجی آمریکا» در یادداشتی نوشت: در سال‌های اخیر سیاست کاخ سفید عدم ورود مستقیم و علنی به درگیری‌های پر هزینه و در ناک منطقه است چرا که امید کمی به تغییر معنی دار در آن داشته است. این راهبرد را حتی می‌توان در تردید و آشنگتن در مسئله سوریه و سقوط مواضع آمریکا در مذاکره هسته‌ای سال گذشته با ایران دید و نتیجه پایانی آن غم و غصه فراوان عربستان و دیگر کشورهای عرب حاشیه خلیج فارس است که البته این منشعب از قدرت نرم و سخت غیر قابل انکار ایران بوده است. [فارس]

○ خزانه داری آمریکا: ایران همچنان تحریم است

وزیر خزانه داری آمریکا - ما به اطراف جهان رفته ایم تا این مسئله را روشن سازیم که چه تحریم‌هایی برداشته شده است و آن (برجام)، چه چیزی را مجاز می‌کند. این وظیفه ما نیست که به شرکت‌ها بگوییم که چه تصمیمات تجاری برای خود اتخاذ کنند، اما این وظیفه ما است که اطمینان حاصل کنیم آنان (شرکت‌ها) درک کنند احتمال خطرهای مربوط به تحریم‌ها چه هستند و چه نیستند. روشن است که ایران همچنان تحت تحریم‌هایی به علل دیگر قرار دارد. وی افزود: شرکت‌ها باید تصمیمات خود را در این خصوص بگیرند که مایلند چه سطحی از احتمال مخاطرات (تجاری) را بپذیرند و حاضرند یا چه کسانی تجارت کنند. [خبرگزاری صداوسیما]



کلید واژه

خودسازی، آگاهی، روشن‌بینی عناصر سازنده سرباز امام زمان (علیه‌السلام)

#مسئله - انتظار

انتظار به معنای این است که ما باید خود را برای سربازی امام زمان آماده کنیم. سربازی امام زمان، کار آسانی نیست. سربازی منجی بزرگی که می‌خواهد با تمام مراکز قدرت و فساد بین‌المللی مبارزه کند، احتیاج به خودسازی و آگاهی و روشن‌بینی دارد. امروز اگر ما می‌بینیم در هر نقطه‌ی دنیا ظلم و بی‌عدالتی و تبعیض و زورگویی وجود دارد، اینها همان چیزهایی است که امام زمان برای مبارزه با آنها می‌آید. اگر ما سرباز امام زمانیم، باید خود را برای مبارزه با اینها آماده کنیم. بزرگترین وظیفه‌ی منتظران امام زمان این است که از لحاظ معنوی و اخلاقی و عملی و پیوندهای دینی و اعتقادی و عاطفی با مومنین و همچنین برای پنجه درافکندن زورگویان، خود را آماده کنند. کسی که در انتظار آن مصحح بزرگ است، باید در خود زمینه‌های صلاح را آماده سازد و کاری کند که بتواند برای تحقق صلاح بایستد. ۸۱/۷/۳۰ ●



دشمن نمی‌خواهد مسلمانان آیات قرآن را در دست بگیرند

هر روز مقداری قرآن بخوانید

جوانان پاک‌دل انقلابی ما! این رابطه را روز به روز با قرآن بیشتر کنید؛ در خانواده‌ها عطر قرآن را در فضا منتشر کنید؛ قرآن را بخوانید و بخوانید؛ در قرآن تدبیر کنید. دشمن نمی‌خواهد مسلمانان آیات قرآن را مثل علم در دست بگیرند؛ چون قرآن تکلیف‌ها را معین کرده است؛ تکلیف مسلمانان را، تکلیف جهاد را، تکلیف زندگی اسلامی و مرگ اسلامی را. ما باید رابطه‌مان را با قرآن روز به روز مستحکم‌تر کنیم. در خانه‌ها قرآن بخوانید. حتی در هنگام بیکاری، چنانچه مختصر فراغتی پیدا می‌کنید، خودتان را به قرآن وصل کنید. هر روز مقداری قرآن بخوانید و آن را فرابگیرید... قرآن یک دریای عمیق و یک بحر واسع است و نهایتی ندارد؛ هر چه پیش بروید چه در سطح قرآن، چه در اعماق آن همچنان امکان سیر و پیشرفت و حرکت وجود دارد. ۶۸/۷/۲۸ ●

به مناسبت نیمه شعبان، سالروز ولادت حضرت صاحب الزمان (عج):

عدالت، برجسته‌ترین شعار مهدویت

برجسته‌ترین شعار مهدویت عبارت است از عدالت. مثلاً در دعای ندبه وقتی شروع به بیان و شمارش صفات آن بزرگوار می‌کنیم، بعد از نسبت او به پدران بزرگوار و خاندان مطهرش، اولین جمله‌ای که ذکر می‌کنیم، این است: «این المهد لقطع دابر الظلمه، این المنتظر لاقامه الامت و العوج، این المرحی لزاله الجور و العدوان» یعنی دل بشریت می‌تپد تا آن نجاتبخش بیاید و ستم را ریشه کن کند؛ بنای ظلم را - که در تاریخ بشر، از زمانهای گذشته همواره وجود داشته و امروز هم با شدت وجود دارد - ویران کند و ستمگران را

سر جای خود بنشانند. این اولین درخواست منتظران مهدی موعود از ظهور آن بزرگوار است. یسا در زیارت آل یاسین وقتی خصوصیات آن بزرگوار را ذکر می‌کنید، یکی از برجسته‌ترین آنها این است که «الذی یملأ الارض عدلا و قسطا کما ملئت جورا و ظلما». انتظار این است که او همه‌ی عالم - نه یک نقطه - را سرشار از عدالت کند و قسط را در همه جا مستقر نماید. در روایاتی هم که درباره‌ی آن بزرگوار هست، همین معنا وجود دارد. بنابراین انتظار منتظران مهدی موعود، در درجه اول، انتظار استقرار عدالت است. ۸۱/۷/۲۰ ●

دل بشریت می‌تپد تا آن نجاتبخش بیاید و ستم را ریشه کن کند؛ بنای ظلم را ویران کند و ستمگران را سر جای خود بنشانند.

جوانان، با دست خالی، اما با دل پر از امید و ایمان به خدا، بدون این که ابزار پیشرفته‌ی داشته باشند وسط میدان رفتند و بر همه‌ی آن عوامل غلبه پیدا کردند. روز سوم خرداد، همان ساعت اولی که رزمندگان ما خرمشهر را گرفته بودند، مرحوم شهید صیاد شیرازی به من تلفن کرد - بنده آن وقت رئیس جمهور بودم - و گزارش اوضاع جبهه را می‌داد. می‌گفت الان هزاران سرباز و افسر عراقی صف بسته‌اند، برای این که بیایند ما دستهایشان را ببندیم و اسیر شوند! قدرت معنوی یک ملت این است. فقط خرمشهر نیست، خرمشهر یک نماد است. ۸۴/۲/۳ ●

روایت رهبر انقلاب از حماسه «فتح خرمشهر»:

خرمشهر، نماد قدرت معنوی یک ملت

«سوم خرداد ۱۳۶۱ شهر خرمشهر طی عملیات «الی بیت المقدس» از سوی رزمندگان اسلام از اشغال نیروهای متجاوز بعثی آزاد شد. این عملیات ضربات و خسارات مهلکی بر دشمن وارد کرد. عبارت معروف «خرمشهر را خدا آزاد کرد.» جمله‌ای بود که امام خمینی (عج) بعد از پایان این عملیات فرمودند.»

آیا این مجاهدت ادر راه خدا اثر دارد؟ آیا به نتیجه می‌رسد؟ بله. دلیل؛ سوم خرداد، دلیل؛ فتح خرمشهر... بنده در همان دوران غربت - وقتی خرمشهر در اشغال دشمنان بیگانه بود - نزدیک پل خرمشهر رفتم و به چشم خود دیدم وضعیت چگونه است. فضا غم‌آلود و دلها سرشار از غصه بود و دشمن با تاکه‌های بیگانه که به او کمک می‌کردند - همین امریکا و غربی‌ها و همین مدعیان دروغگو و منافق حقوق بشر - در خرمشهر مستقر شده بود. تانکهای او، وسایل پیشرفته‌ی او، هواپیماهای مدرن او، نیروهای تاندان مسلح او؛ بچه‌های ما آرپی. جی هم نداشتند؛ با تفنگ می‌جنگیدند؛ اما با ایمان و با

پیامبر اکرم آن همه مشقات را کشید و اهل بیت معطل او آن همه زحمات را متکفل شدند و جانبازی‌ها را کردند؛ همه برای حفظ اسلام است. اسلام یک ودیعه الهی است پیش ملت‌ها که این ودیعه الهی برای تربیت خود افراد و برای خدمت به خود افراد هست و حفظ این بر همه کس واجب عینی است. ● امام خمینی (علیه السلام): ۲۵ آبان ۱۳۶۰

تکلیف الهی است برای همه که اهمت تکلیف‌هایی است که خدا دارد؛ یعنی، حفظ جمهوری اسلامی از حفظ یک نفر - و لو امام عصر باشد - اهمیتش بیشتر است؛ برای اینکه امام عصر هم خودش را فدای می‌کند برای اسلام. همه انبیا از صدر عالم تا حالا که آمدند، برای کلمه حق و برای دین خدا مجاهده کردند و خودشان را فدا کردند.

امام عصر (علیه السلام) هم خودش را فدای کند برای اسلام

امروز ما مواجه با همه قدرتها هستیم و آنها در خارج و داخل دارند طرح‌ریزی می‌کنند؛ برای اینکه این انقلاب را بشکنند و این نهضت اسلامی و جمهوری اسلامی را شکست بدهند و نابود کنند. و این یک



شرح  حدیث

بشر همیشه

به داعیان الهی احتیاج دارد

وجود مقدس حضرت بقیه... (ارواح‌فاده) استمرار حرکت نبوت‌ها و دعوت‌های الهی است از اول تاریخ تا امروز؛ یعنی همان‌طور که در دعای ندبه می‌خوانید، از «فَبَعْضُ أَسْكَنتَهُ جَنَّاتِکَ» (۱) - که حضرت آدم است - تا «إلی أن أتتهی الأمر» - که رسیدن به خاتم‌الانبیاء (علیه السلام) هست - و بعد مسأله‌ی وصایت و اهل بیت آن بزرگوار، تا می‌رسد به امام زمان، همه، یک سلسله‌ی متصل و مرتبط به هم در تاریخ بشر است. این، بدین معناست که آن حرکت عظیم نبوت‌ها، آن دعوت الهی به وسیله‌ی پیامبران، در هیچ نقطه‌ی متوقف نشده است. بشر به پیامبر و به دعوت الهی و به داعیان الهی احتیاج داشته است و این احتیاج تا امروز باقی است و هر چه زمان گذشته، بشر به تعالیم انبیا نزدیک‌تر شده است... آن داعیان الهی، امروز سلسله‌شان قطع نشده است و وجود مقدس بقیه... (الاعظم) (ارواح‌فاده) ادامه‌ی سلسله‌ی داعیان الهی است، که در زیارت آل یاسین می‌خوانید: «اللَّسَّامُ عَلَیکَ یا داعِی... و رِئَایَیَ آیاتِهِ» (۲). یعنی شما امروز همان دعوت ابراهیم، همان دعوت موسی، همان دعوت عیسی، همان دعوت همدی پیغمبران و مصلحان الهی و دعوت پیامبر خاتم را در وجود حضرت بقیه... مجسم می‌بینید. این بزرگوار، وارث همه‌ی آنهاست و دعوت و پرچم همه‌ی آنها را در دست دارد و دنیا را به همان معارف انبیا فرامی‌خواند. ● ۸۴/۶/۲۹

(۱) بحار الأنوار، ج ۹۹، ص ۱۰۴ (۲) بحار الأنوار، ج ۵۳، ص ۱۷۱.

احکام  آموزشی

احکام روزه قضای واجب

○ س: کسی که نمی‌داند چه مقدار روزه قضا دارد و با فرض داشتن روزه قضا روزه مستحبی بگیرد، اگر معتقد باشد که روزه قضا ندارد، آیا به عنوان روزه قضا محسوب می‌شود؟
ج: روزه‌هایی را که به نیت استحباب گرفته به جای روزه قضایی که بر عهده‌اش هست، محسوب نمی‌شود.
س: کسی که تعداد روزه‌هایی که روزه نگرفته و مقدار نمازهایی را که نخوانده نمی‌داند، وظیفه‌اش چیست؟ کسی هم که نمی‌داند روزه‌اش را بر اثر عنذر شرعی افطار کرده و یا عمداً آن را خورده است، چه حکمی دارد؟
ج: جایز است که به قضای آن مقدار از نماز و روزه‌هایش که یقین به فوت آنها دارد، اکتفا نماید، و در صورت شک در افطار عمدی کفار واجب نیست. ●



همدردی با مردم مقاوم دزفول در روزهای موشک باران

۴ آبان ۱۳۵۹ بود که شهر دزفول مورد حمله موشکی قرار گرفت و در این حملات حدود ۳۵۰ نفر شهید و مجروح شدند. آیت‌الله خامنه‌ای نیز که در جبهه حضور داشتند، شب دزفول آمدند. مردم آن منطقه که از حضور ایشان مطلع شده بودند، در مقابل دفتر حزب تجمع کرده و شعار «جنگ جنگ تا پیروزی» و «موشک جواب موشک» سر می‌دادند. آقا فرمودند به مسجدی در همین نزدیکی هابرویم تا من به عنوان نماینده‌ی امام خمینی (رحمه‌الله) با این مردم مقاوم هم‌دردی کنم؛ موضوعی که با توجه به موقعیت شهر از لحاظ امنیتی کار خطرناکی بود.

خانواده  ایرانی

مرهم زخم مرد، فقط نوازش همسر

کدبانوی خانه شما خانمها باید باشید؛ اصلاً محور این است. اگر بخوایم تشبیه ناقصی بکنیم، باید به ملکه‌ی زنبور عسل تشبیه کنیم. کانون خانواده، جایی است که عواطف و احساسات باید در آنجا رشد و بالندگی پیدا کند؛ بچه‌ها محبت و نوازش ببینند؛ شوهر که مرد است و طبیعت مرد، طبیعت خام‌تری نسبت به زن است و در میدان خاصی، شکننده‌تر است و مرهم زخم او، فقط و فقط نوازش همسر است حتی نه نوازش مادر؛ باید نوازش ببیند. برای یک مرد بزرگ، این همسر کاری را می‌کند که مادر برای یک بچه‌ی کوچک آن کار را می‌کند؛ و زنان دقیق و ظریف، به این نکته آشنا هستند. ● ۷۰/۱۰/۴

پیشنهاد  خواندنی

«کتاب سال ۹۴» خط حزب‌الله منتشر شد

○ کتاب سال نشریه خط حزب‌الله شامل گزیده‌ای از مطالب ۳۹ شماره و ۶ ویژه‌نامه که به صورت مرتب و هفتگی در سال ۱۳۹۴ بر روی پایگاه KHAMENEI.IR قرار گرفته است، توسط انتشارات انقلاب اسلامی منتشر شد.
کتاب ۹۰ صفحه‌ای خط حزب‌الله شامل تمام سرمقاله‌های هفتگی خط حزب‌الله (سخن هفته)، گزارش‌های ویژه به همراه تصاویر اختصاصی و کمتر دیده شده از رهبر انقلاب اسلامی است.
«خط حزب‌الله» هفته‌نامه‌ی جامعه‌ی مؤمن و انقلابی از مجموعه‌ی رسانه‌های KHAMENEI.IR رسانه‌ای است برای بازخوانی، تبیین و دقت در اندیشه‌ها و مواضع حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای و ویژه‌ی مساجد، نمازهای جمعه، هیئت‌های مذهبی و دانشگاه‌های سراسر کشور، که از تیرماه ۹۴ تاکنون به صورت هفتگی پنج‌شنبه‌ها منتشر می‌شود. ●



تربیون  حزب‌ا...

□ سلام بسیار خوشحالم این نشریه را می‌بینم ولی خواهش می‌کنم مطالب واضحتر باشد. روی جملات رهبری، دشمن تحلیل نابجا میکنند در صورت امکان جملات رهبری تحلیل یا موضوع بندی و مختصر در فضای مجازی نشردید.

□ سلام می‌خواستم بگم که این پست‌هایی که در صفحه‌های وابسته به رهبری (مثل خط حزب‌ا...) در شبکه‌های اجتماعی منتشر می‌شود، بی‌هدف نیستند مثلاً وقتی تو این پست‌بخشی از سخنرانی حضرت آقا در مورد اختلاف افکنی گذاشته می‌شود منظور اینکه به عده‌ای در داخل برای ایجاد دو قطبی و نفاق بین مسلمین دارند تلاش می‌کنند و وظیفه‌ی ما این است که این دست‌های پشت پرده رو ببینیم و مردم را از این نقشه دشمن آگاه کنیم.

□ توماس فریدمن نویسنده مشهور و کارگشته و اطلاعاتی آمریکا در کتاب دشمن خود را شناسا مینویسد: "جنگ چهارم بر خلاف جنگهای اول و دوم جنگ تسلیحاتی و نظامی نیست یا مثل جنگ سرد که لیبرالها بخواهند کمونیست‌ها را شکست دهند فرق دارد. جنگ پیش رو جنگ اعتقادات و باورهاست که از گوشه خاورمیانه سر بلند کرده و حیات تمدن لیبرالیسم را هدف گرفته. در این جنگ هدف یک نقطه نیست بلکه تمامی مساجد، مصلها، مدارس، هیئت‌های مذهبی، تجمعات تشکلهای انقلابی، حوزه‌های علمیه و مکانهای مقدسی که دارند یک پایگاه جنگ است. باید با مذهب به جنگ مذهب برویم. الماس را الماس میبرد." این حرفها تکلیف را برای ما به خوبی روشن میکند

□ جای تعجبی که امروز این افکار و اندیشه‌های مترقی امام (علیه السلام) توسط عده‌ای مفلس غرب زده به سخره گرفته میشه. (اشاره به کلام امام در شماره ۳۲ با تیتر: "چند کلمه خارجی در کتابی نباشد آن را بدون ارزش میدانند!")
۴۱۳۴*۹۱۳**۹۱۳. سلام. برای اشتراک نشریه به تعداد لازم جهت توزیع چه باید بکنیم؟
چاپ و توزیع نشریه خط حزب‌الله توسط نیروهای خودجوش و مردمی صورت میگیرد.

□ سلام به همکاران و دوستان موسسه پژوهشی فرهنگی انقلاب اسلامی. نشریه با حمایت جوانان بیرجند در مساجد شمال شهر توزیع می‌شود البته با توان مالی خودمان.

□ باسلام. هر هفته در دانشکده نفت اهواز به همت دانشجویان بسیجی و متعهد هفته‌نامه خط حزب‌ا... در راستای نیروسازی توزیع می‌شود. ●